rū: z ſtatim diſparuit. **S**cdm gen' ſuſp
fragij eſt p̄ bonoz deo factā oblatōz. In
.ij. Mach. xij. Ur fortiffim' iudas collap
tione facta. xij. milia drachmas argenti mi
ſit hierlymaz offerri ea ibi p̄ petis mortu
ozū. Un' narrat Vin. in ſpec. mo. lib. ij. q̄
cū quidā effoderet minera moles mortis
cecidit ſup eū intercluſus remāſit. Hec
aut' er' ſinglis dieb; offerbat p̄ eo panē z
vinū z candela vſq; ad finez anni excepto
vno die. In fine aut' anni boies excauā
tes in p̄dicta minera vſq; ad euz: inuenit
eū ſanū z incolūmē. Et dicebat q̄ ſinglis
dieb; tali die excepta apporabat ſp̄ ei' pan
tis: vinū: z cādelā. Et cogit vroz q̄ illa
die nō ſuit ei' delatū q̄ ip̄a diſtulerat offer
re. p̄ q̄d p̄icturaf q̄ ſiſt' his q̄ ſunt in pur
gatorio valet q̄d p̄ eis offerit. **T**ertiu' eſt
p̄ orōem. ij. Mach. xij. Sc̄ta z ſalubris ē
cogitatio p̄ defunctis exorare. **U**bi tan
gunt tria mortua ad iuuādū defunctos
Primū ſuffragij vtilitas: cū dicit' Sc̄ta z
ſalubris eſt cogitatio. **S**cdm eſt iuuā
di neceſſitas: cū dicit' p̄ defunctis q̄ ſi p̄t
ſe iuuare. **T**ertiu' eſt ſuffragadi ſacili
tas: cū dicit' exorare. Ab hoc em̄ nullus cōpos
mētis p̄t ſe excuſare. De hmo' orōnis
ſuffragio legi' in vita dñe marie d' o gmes
quā ſcripſit mgr iacob de vitria. tucula
nenſ eps. **Q** cū dicta maria deuotiſſime
oraret vidit infinitā multitudinē manuū
ad eā directaz z p̄ictaz ad inuicē. **S**eq̄n
ti aut' die cū trāſiret p̄ cimiteriū vidit eadē
dā manū ab imo p̄cendere q̄i vellez eaz
detinere. Ad q̄p viſionē p̄territa fugit ad
eccliam rogās dñm vt intimeret ei q̄d h
ſibi vellez. **T**ūc ei' dictū eſt q̄ erāt anie in
purgatorio exiſtētes q̄ orōes ei' p̄cebat
in q̄b; multū b̄ficiū recipiebāt. **Q**uar
tū eſt p̄ elynaz largitiōe. **E**ccl. vij. Pau
peri porrige manū tuā vt p̄ficiat p̄ficiatō
et b̄dictio tua: et mortuo nō phibeas q̄
tū: imo p̄feras. ſ. grām liberatiōis aut al
leniatiōis. Sed heu ml'i inſenſati plorat
aliq̄ in cōſolabilif ſup mortuos et parū
orāt p̄ eis. p̄tra illd' **E**ccl. xij. **H**odidit
plora ſup mortuū q̄m requirit. et. j. **T**heſ.
iij. **N**olum' vos ignozare fr̄es de dormiē
tib; vt nō p̄riſtemi ſicut ceteri q̄ ſpem ū
h̄nt. **S**unt aut' tria nota p̄pter q̄ nō oco
bemus p̄riſtari ſup mortuos. **P**rimo p̄p

impossibilitate reuocatiois. s. ad vitam. In
 h. Re. xij. di. David de filio suo mortuo.
 Nunc autem quod mortuus est quare ieiuno. Nunc quod
 potero reuocare eum amplius: Ego vadam
 magis ad eum. Ille vero non reuertetur ad me.
 Vide ibi. Secundo propter fidem resurrectionis
 quam iterum videbimus eos. Iohannes de Paulus. Et
 non iristemini sicut et ceteri qui spem non ha-
 bent. Glo. resurrectionis. h. Dach. vj. Rex
 mundi defunctos nos pro suis legibus in eter-
 ne vite resurrectione suscitabit. Tertio
 propter spem diuine miserationis quam credimus
 eis adesse. h. Dach. xij. Considerabat quod hi qui
 cum pietate dormitionem acceperant: optima
 haberent repositam gratiam. Quintum est quod in
 iuniorum et corporale afflictio: sicut patet. xij. q.
 .ij. c. Anie defunctorum. Exemplum. h. Re. ij.
 Abner mortuus di. David Hoc mihi fa-
 ciat deus et hoc addat si ante solis occasum
 gustauero panem vel aliquid quod. Sextum est
 pro debito soluto. In legit in libro. d. ap-
 bus: quod vir quidam nobilis post obitum appuit
 famulo suo deuoto hinc babata ignita in
 manibus et pedibus et ait. Quod si visus sua sol-
 uere vellet fabro debita valde pedeserit sibi
 quod et visus. Et postmodum nobilis ille
 apparuit eidem visum sue sedes in balneo igni-
 to visus ad collum ligatus catenis pro totum cor-
 pus. Cui di. Solue me. Illa igitur soluit eum
 Et statim gratias egit ille di. Sic ligatus fuit
 pena quibus soluit debitorum fabro. Soluen-
 do autem soluit me a vinculis purgatorum: et
 ad celum ita vadit: et hoc dicto euauit. Item
 in libro de dono timoris: Ducesse quod da fili-
 lius decedens confessus est quibus tunc esset no-
 uem annorum quod postmodum apparuit matri dic-
 se esse in magna pena quia non soluerat de-
 bita quod pertraxerat eum familia patris sui ad-
 ludos faciendos nec de hoc recoluerat in
 morte. Mater ergo inquisitione facta fecit
 omnia solui. et postmodum puer apparuit
 dicens: quod liberatus esset a pena: et positus in
 felicitate magna. Item narrat Lesarius: quod
 miles quidam Fredericus de Kelle apparuit
 cuidam ciui andeuaceni. in dextrario niger
 rimo de cuius naribus sumus et flamma pice-
 debant: tectus pellibus ouinis et molem
 terre gestans in humeris. Cui ciuis: Eritis
 vos dominus Fredericus? Respondente illo: ego
 sum. Subiicit. Unde venitis: et quod sunt
 ista que video: Ego (inquit) in maximis

penis sum. Pelles istas cuiusdam vidue tul-
 quas modo ardentes sentio. Similiter par-
 tem cuiusdam agri mihi vendicauit iniuste:
 cuius nunc pondere premo. Sed si filium meum
 ista restitueret: penam meam multum alleuia-
 rent. Sicque euauit. Audientes autem filii
 verba patris: maluerunt eum in penis mane-
 re quam predicta restituere. Hec Lesarius.
 Subuenit autem potest defunctorum animabus non
 solum pro solutione debitorum tempore glorie: sed
 etiam per solutionem penae spiritualis. s. peni-
 tentiam eis in hac vita infunctam pro eis im-
 plendo. Unde narrat Petrus damianus:
 quod quidam monachus multis peccatorum nexibus
 obuolutus magna sibi iniunctam peniten-
 tiam a quodam sibi familiari peccatore suppo-
 tari. Ille autem partem vnam deuote suscipi-
 ens dixit ei ut securus esset pro parte illa.
 Qui sic obligatus non multum post mortu-
 us est. Frater autem ille vite irreprehensibilis
 erat inter monachos. Non multis autem
 diebus elapsis monacho penitenti appa-
 ruit. Et requisit quomodo se haberet: dixit
 Vale et dicit: sed propter te. Nam liber a pro-
 priis: tuis me vinculis inmodauit. Glade
 itaque et deprecare conuentum ut suffragia que
 pro se promissi soluant. Quod cum factum fuit
 et: ille rursum apparens indicauit se fra-
 trum orationibus liberatum. Septimum est
 pro testamentorum executione. Pro cuius ma-
 iori declaratione tria sunt dubia declaranda
 Primum vtrum testamentum possint infringi.
 Rndet Rich. di. ely. q. ti. quod aut testame-
 tum est rationabiliter factum ita quod non sit in equitate iu-
 ris naturalis. nec diuini: nec positum: tunc
 nullo modo est infringendum. Unde extra de testa-
 c. Judicarij. Voluntas testatoris debet pro omnia
 adimpleri. Aut est irrationabiliter factum: et tunc licitum
 est et debitum illud infringi. Potest autem esse irrationabile
 triplici ratione. Primum ratione testatoris: cum scilicet non potest
 facere testamentum: ut religiosus: et factus: et
 filius familias nisi haberit peculium castrale
 quod. Et usurarij publici nisi plus cautio se-
 cerit de restitutione plenarie facienda. Se-
 cundo ratione rei testatoris: cum quis facit testame-
 tum de re quam non habet: vel de re quam habet
 ad eum tamen non pertinere. Tertio ratione mori testa-
 di: puta cum quis exheredat suos heredes
 qui exheredari non meruerunt deus totum alijs.
 Talis enim facit contra equitatem iuris naturalis
 etiam det ecclesie. Propterea dicit ab Augu-
 312

¶ Ser. pro die mortuorū.

¶ In ser. de cōi vita clericorū: et hī. xv. q. vi. c. Quicūq; exheredato filio heredē fa-
cit ecclesiam qrat aliu q suscipia: nō augu-
stiniū. Et infra. Qd ē laudabile factū scī
aurelij carthaginiēsis epi. Quidā em cum
filios non haberet nec speraret: res suas
ōes retento sibi vsufructu donauit eccle.
¶ Pari sūr illi filij. Reddidit epi. nec opina-
ti ea q illi donauerat. In ptate hēbat epi
nō redderet: iure fori nō iure poli. i. qdaz
naturali eqtate: vt dī. Glo. ibidē. ¶ Sed
dubiu vtz exccutores testamētorū teneat
statim illa excc. Rūdet Rich. q aut testa-
tor tps desinat infra qd testamētū vult
ē impleri: aut nō. Si sic: nō tenent exccu-
tores rētiōē necessitat; vsq; ad illō tps te-
stamētū implere nisi videret citi? imple-
do se posse facere anime defūcti maiorem
vtilitatē. Tūc tū in foro iudicij compelli
nō possent ad citi? implendū tū ad h. eos
scētia deberet cōpellere q; pūpponēdū
ē q volūtas defūcti fuerit vt illo mō z il-
lo tpe testamētū iplerēt q; cēt expeditius
aie sue. Si aut nō determinat tps isra qd
velit testamētū ipleri tunc dico aut exccu-
tores hnt libere bona de qb? pnt stati-
testamētū implere aut nō hnt. Si hnt tūc
implere tenent q; citi? pnt: q; debitorēs
sūt illis q; legata sūt facta. Et sic dī. ff.
de re. iur. In oib; in qb; dies nō ponit p-
fenti die debet. Un illi exccutores q; p lō-
gū tps tardāt executionē iplere necatorū
b? egētū cōparāt. Propterea dī. xij. q.
ij. c. Qui oblatōes. Qui oblatōes defun-
torū aut negāt ecclīis aut vssiale reddūt
tā q; egētū necatorēs exccōicētur. Et fm
glos. ibidē. Hoc nō intelligit de oblatōi-
bus volūtarijs s; de illis bonis q; relicta
sunt ecclīis. Et. c. sequētī adhuc dī. Qui
oblatōes defūctorū retinēt z illi q; ecclīis
tradere demorantur: vt hī fideles sunt ab
ecclīa abijctēdi. Exccutores etiā si illa bo-
na retinēt p seipis: sunt sic fures z raptor-
es z sacrilegij cōmittūt. sic pr. xij. q. ij.
ca. Clerici. Et. xvij. q. iij. c. Sacrilegium.
Si autē exccutores nō hnt ipz optu bona
de qb; pnt infra annū testamētum imple-
re: nō credo p h q; deuoluat ptās eorū
post annū ad epm. Tenēt tū facere qd i-
se ē vt bona hēant z habita debēt distri-
buere q; citi? pnt. ¶ Tertiu dubiu ē vtz de
latio executionis in aliq; pūdicet aie testa-